
G00084.DLB.doc 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 
 

Seduta del 22/04/2005        N.      84 
 

OGGETTO: 
 REALIZZAZIONE PANNELLO IN CERAMICA INDICATIVO DA COLLOCARSI 
ALL'INGRESSO DEL CENTRO STORICO DI ISCHIA PONTE. 
  

L'anno duemilacinque  , addì ventidue, del  mese di aprile, alle ore 13,00, nella sala 
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle 
forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 
BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      
MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                      X      
CUOMO CATELLO                                             X 
DE VANNA MARIAROSARIA                                     X 
AMALFITANO MARIO                                          X 
TRANI GIULIO                                      X      
 
  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO: 

- che la ditta Mattera Mauro con sede in Ischia al Corso Vittoria Colonna, con nota 
acquisita al Protocollo Generale del Comune di Ischia con il n. 6597 del 15.03.2005, ha 
chiesto al Comune di Ischia di poter realizzare un pannello in ceramica indicativo da 
collocarsi all’ingresso del Centro Storico di Ischia Ponte; 
- che l’opera ultimata consta dei seguenti interventi: 
 bozzetto raffigurativo ad opera dell’artista Alicia Mino; 
 pannello raffigurante il bozzetto di formato 2,60 x 1,60 con 104 mattonelle di cotto di 

cm. 20 x 20 realizzate tutte artigianalmente e dipinte a colori in ceramica; 
CONSIDERATO che detta opera con la dicitura “Benvenuti al Centro Antico di Ischia” 

rappresenta l’allegoria del gigante Tifeo che sostiene l’isola d’Ischia tra cartigli e puttini, 
secondo una antica incisione del 1710, il tutto contornato da una cornice in cotto realizzata 
a mano; 

PRESO ATTO che il costo del suddetto lavoro è di € 3.750,00 oltre a € 750,00 quale 
IVA al 20% per un costo complessivo pari ad € 4.500,00; 



G00084.DLB.doc 

RITENUTO pertanto di impegnare e liquidare, previa presentazione di regolare fattura 
e con successiva determina dirigenziale, la somma complessiva di € 4.500,00 alla ditta 
Mattera Mauro con sede in Ischia al Corso Vittoria Colonna; 

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;  
AD unanimità di voti resi nelle forme di legge; 

 
D E L I B E R A 

 
per le ragioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte: 
- di impegnare la somma complessiva di € 4.500,00 per la realizzazione di un pannello 
in ceramica indicativo da collocarsi all’ingresso del Centro Storico di Ischia Ponte, 
realizzata dalla ditta Mattera Mauro con sede in Ischia al Corso Vittoria Colonna; 
- di liquidare il predetto importo con successiva determina dirigenziale, previa 
presentazione di regolare fattura;  
- di demandare agli uffici competenti l’adozione di tutti gli atti necessari a dare 
esecuzione al presente deliberato; 
- dare atto che la spesa complessiva prevista di € 4.500,00 trova copertura finanziaria 
sul capitolo 320/71 del bilancio del corrente esercizio finanziario; 
- allegare al presente atto, a che ne formi parte integrante e sostanziale, il prospetto 
riepilogativo dei pareri espressi ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000; 
- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 
134, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, con votazione separata. 
 
         
 
 



G00084.DLB.doc 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi dal  
 
IL MESSO COMUNALE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 
 
La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è 
stata comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio 
Comunale, con nota Prot. N. _________ del ____________________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 
 
La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 
 
                                     IL SEGRETARIO 
GENERALE 
                                        AMODIO GIOVANNI 

 
Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 
- la delibera è legittima 
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 
- _________________________________________  
-  
                                    IL SEGRETARIO 
GENERALE 
                                       AMODIO GIOVANNI 
 

 
 



G00084.DLB.doc 

 
 


